



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023

Inledning

Hela Sverige Skaraborgs medlemmar är lokala föreningar, byalag och utvecklingsgrupper i Skaraborg samt regionala organisationer som stödjer föreningens syfte.

Föreningen är ideell och ska ge allmännytta genom att verka för goda villkor i hela Skaraborg, en god landsbygdsutveckling och en god balans mellan stad och land. Föreningens ändamål är att stimulera och stödja de lokala utvecklingsgrupperna, genom att stärka samverkan mellan medlemmarna, kommunerna, regionen samt myndigheter, organisationer och andra intressenter. Vid behov ska föreningen företräda de lokala utvecklingsgrupperna i frågor av övergripande karaktär. Föreningen är religiöst och partipolitiskt obunden. Föreningen arbetar utifrån värdegrund; demokrati, mångfald och jämställdhet och för socialt, miljömässigt, ekonomiskt och strukturell hållbar utveckling.

Föreningen är, som länsavdelning, medlem i riksorganisationen Hela Sverige ska leva.

Styrelse

Ordförande	Per Gustafsson, Skara
Vice ordförande	Karola Svensson, Falköping
Ledamot	Stig Larsson, Axvall
Ledamot	Bettina Sorgenfrei, Töreboda
Ledamot	Karl-Johan Gustafson, Töreboda
Ledamot	Carina Johansson, Vedum
Ledamot	Åsa Sandberg, Tumbleberg
Verksamhetsledare & sekreterare	Helena Dahlström, Tidän (adjungerad i styrelsen)

Föreningens kassaförvaltning sköts av Skaraborgs Utveckling AB, som ägs av Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg.

Valberedning

Valberedning är Rune Skogsberg, Mariestad, sammankallande, Bengt Ericson, Skara, samt Wanja Wallemyr, Falköping

Revisorer

Revisorer är Håkan Persson och Ulf Eriksson med Marie Stern-Olsson som ersättare.

Sammanträden

Årsmötet hölls den 30 mars på Pensionat Klåvasten, Skövde. Årsmötet inleddes med att Anders Löfvenborg, projektansvarig för SM-veckan i Skövde, berättade om arbetet med SM-veckan.

Dessutom presenterade Årets lokala grupp 2023, Tumblebergs bygdegårdsförening, sin verksamhet. Vid årsmötet fastställdes nya stadgar för föreningen.

Styrelsen har under året haft sju protokollförda styrelsemöten.

Styrelsemötet 25 januari genomfördes hos Leader Nordvästra Skaraborg, i Skara. Mötet 1 mars genomfördes på Sötåsens Naturbruksskola, Töreboda. Mötet 21 augusti genomfördes hos Leader Östra Skaraborg i Hjo. Styrelsens planeringskonferens 21 oktober genomfördes på Pensionat Åsgården i Lyrestad, Mariestad. Vid konferensen medverkade Erik A Eriksson, Arvika, som är en av två ordförande för riksorganisationen Hela Sverige ska leva. Han talade om ”Hela Sverige ska leva – utmaningar och möjligheter”.

Föreningen har under året deltagit på samtliga ordförandekonferenser och länsdistansmöten som riksorganisationen anordnat.

Föreningen deltar aktivt i det regionala samarbetet inom ramen för Hela Sverige ska leva Västra Götaland (HSSL VG, tidigare förkortat LUVG) med länsavdelningarna Sjuhärad, Göteborgsregionen och Fyrbodal. Vid HSSL Västra Götalands årsmöte den 15 april omvaldes Per Gustafsson till ordförande och Helena Dahlström till sekreterare.

Ekonomi

Föreningen ekonomi är god. Nettoomsättningen under 2023 var 207 531 kronor, med ett resultat efter finansiella poster på minus 2 737 kronor. Vid årets slut balanserade det egna kapitalet på 213 502 kronor. Räkenskaperna redovisas i sin helhet i särskilt Bokslut 2023.

Föreningens avtal med redovisningsbyrån Aspia har under året sagts upp. Istället har styrelsen beslutat att Skaraborgs Utveckling AB (SKUAB) fr o m 1 juli 2023 sköter föreningens kassaförvaltning. Någon särskild kassör har därför inte utsetts inom styrelsen. Utöver bokföring och bokslut, sköter SKUAB också föreningens löpande bankkontakter liksom deklARATIONER till Skatteverket.

Föreningen har under året bytt bank, från storbanken Swedbank, till lokalt ägda Sparbanken Skaraborg.

I maj månad utsattes Hela Sverige Skaraborg för ett bedrägeri. Händelsen är polisanmäld och har anmälts till Swedbanks bedrägerienhet. Föreningen har inte åsamkats någon ekonomisk skada, pengarna är återbetalda.

Medlemmar

Medlemsantalet i Hela Sverige ska leva Skaraborg var vid årets slut 36 betalande medlemmar. En ökning med tre medlemmar. Medlemsavgiften 2023 har varit 100 kronor.

Utöver 32 lokala organisationer finns fyra regionala medlemmar. Dessa är Skaraborgs Bydegårdsdistrikt med 87 egna medlemmar. Förbundet Vi Unga med 16 egna föreningar, Studieförbundet Vuxenskolan Skaraborg samt Retrovägen, med sina ca 30 medlemmar i Skaraborg.

Verksamhetsledaren är ansvarig för att medlemsregistret hålls uppdaterat.

Försäkring

Alla lokala utvecklingsgrupper, liksom länsavdelningen och kommunbygderåd, är försäkrade genom Riksorganisationen Hela Sverige ska leva. Försäkringen ingår i medlemsavgiften.

Försäkringen omfattar olycksfall för både medlemmar och gäster vid alla sedvanliga arrangemang.

Försäkringen gäller för sammankomster med max 500 deltagare. Dessutom ingår ansvars-, rättskydds- och egendomsförsäkring.

Verksamhet

Årets Lokala grupp 2023

Priset Årets Lokala grupp tilldelades Larv FK. Priset delades ut vid en medlemsaktivitet i Tråvads föreningshus av ordförande Per Gustafsson. Priset är en summa på 5000 kronor.

Motiveringen för priset är: *”Larvs FK är en förening som har kärnan i idrotten och som fyller en stor social funktion i Larv med omnejd. Larvs FK deltar i kommunens trygghetsvandringar och annan lokalutveckling.*

Larvs FK har också ett gott samarbete med kyrkan på orten samt med omkringliggande föreningar. Med många större evenemang under året, såsom klassfotboll, bilbingo och spökpromenad, liksom många mindre träffar och roligheter där emellan, engagerar föreningen över 100 glada funktionärer under året. På Hedensborg kan man spela fotboll, cricket, bordtennis, springa, gymna, sticka, laga mat i grupp, sjunga i kör. Många idéer finns för att utveckla verksamheten, och på Hedensborg och i Larvs FK sinar aldrig idéerna.

Hållbarhetspris

Hela Sverige Skaraborg delar ut ett Hållbarhetspris. År 2023 tilldelades detta pris Väring Lockertorps hembygdsförening för sitt arbete med Miljö-, Natur- och Kulturdagarna. Priset som är på 2000 kronor delades ut vid en julmarknad i Väring av Karl-Johan Gustafson och Helena Dahlström.

Motiveringen för priset är: *”I början av 90-talet inledde föreningen ett samarbete med Värings skola. Då fick barnen gnidade vandringar i bygden och fick en inblick i hur det var att leva förr i tiden. Detta pågick under några år men för 29 år sedan startade de Natur- Kultur- och Miljödagar och bjöd in skolor i närområdet. Under dessa 27 år har man tagit emot ca 15 000 barn från förskoleklass – 6:an, samt vuxna som får lära sig om hur man levde förr i tiden, hur man kan jobba med miljön och hur vi ska lära oss vara rädda om vår natur. Detta arbete sker i samverkan med andra föreningar. Arbetet är hållbart på många sätt, men framförallt för att föreningen lyckats hålla igång detta arbete i 27 år och varit pionjärer för miljöarbete bland barn.*

Påverkan av kommuner & region

Hela Sverige Skaraborg har under året prioriterat att utveckla relationen med Västra Götalandsregionen (VGR). Uppvaktningar gjorts av regionstyrelsens ordförande regionrådet Helén Elias-

son i januari 2023, av kultur- och civilsamhällesansvariga regionråd Alex Bergström i april 2023 och fördjupade diskussioner med VGR vid en träff i juni med ansvariga tjänstemän på VGR:s kultur- och regionutvecklingskansli. Träffarna har genomförts i samarbete med Hela Sveriges länsavdelningar i Fyrbodal, Göteborgaregionen och Sjuhärad.

Föreningen har under året löpande varit i kontakt med Skaraborgs Kommunalförbund. I januari medverkade Hela Sverige Skaraborg vid Skaraborgsdagen, på Vara konserthus, vilken samlar beslutsfattare i näringsliv, offentlig sektor och akademi från hela Skaraborg.

I december översände Hela Sverige Skaraborg, tillsammans med övriga länsavdelningar inom Västra Götalandsregionen, ett skriftligt underlag till VGR med förslag om att tillsammans konkretisera ett regionalt uppdrag för att främja landsbygdsutveckling i Västra Götalands delregioner. Verksamhetsledaren Helena Dahlström är ordförande i SENS, den sociala ekonomins nätverk i Skaraborg, och ledamot av SER, den sociala ekonomins råd i Västra Götalandsregionen.

Uranbrytning

Våren 2023 tog Hela Sverige Skaraborg initiativ till ”Upprop för Västgötaberget” vilket fick en mycket bred uppslutning. Sammanlagt 30 lokala och regionala organisationer har undertecknat uppropet.

Uppropet presenterades vid en välbesökt presskonferens i Häggum 30 maj 2023, tillsammans med Falbygdens Naturskyddsförening och Häggums hembygdsförening. Samtliga Skaraborgs tidningar, liksom radio och TV, anslöt till presskonferensen, som gavs stort utrymme i såväl lokal media som hos Sveriges Radio Skaraborg, Dagens Eko och Sveriges Television.

De undertecknade organisationerna kräver av Skaraborgs politiker i riksdag, region och kommuner att de ska: skydda natur och miljö på och kring Västgötaberget, stoppa alla planer på uranbrytning vid Västgötaberget, behålla förbudet mot uranbrytning och säkerställa kommunalt veto mot sådan brytning, att Falköping, Skövde, Tidaholm och Skara kommuner aktivt måste motverka alla planer på uranutvinning samt att den framtida energiförsörjningen byggs på förnybara och biobaserade energikällor.

Lokala energilösningar

Den 26 oktober genomfördes en välbesökt konferens om ”Lokala energilösningar” i Löfwings Ateljé, Broddetorp. Konferensen genomfördes i samarbete mellan Coompanion, Leader Nordvästra Skaraborg, Leader Östra Skaraborg och Hela Sverige Skaraborg.

Press & media

Under 2023 har sex debattartiklar och pressmeddelanden skickats till lokal dagspress och radio.

230322	Debattartikel om Skara kommuns positiva arbete med lokala utvecklingsgrupper.
230402	Pressmeddelande om Hela Sverige Skaraborgs årsmöte.
230530	Välbesökt presskonferens om ”Upprop för Västgötaberget”
230531	Debattartikel ”Upprop för Västgötaberget”
231017	Debattartikel om civilsamhälle och föreningslivets betydelse
231112	Pressmeddelande om priset Årets lokala grupp
231212	Pressmeddelande om Hållbarhetspriset

Lokal bygdepeng 2023

Styrelsen har fastställt riktlinjer för en ”Lokal Bygdepeng”. Under 2023 har inriktningen varit att stödja insatser för att lokalt engagera barn och ungdomar på landsbygden och på småorter, med beloppet 3000 kronor per förening. Under året har två medlemsföreningar ansökt om detta stöd. Styrelsen har beslutat att förlänga inriktningen även för ”Lokal Bygdepeng 2024”.

Kommunikation

Föreningen kommunicerar kontinuerligt med medlemmar och andra intressenter via Facebook och e-postutskick till medlemmar. Facebook-flödet uppdateras flera gånger i veckan och fungerar därmed som ”nyhetsbrev” för föreningen. Här delas lokala inlägg om landsbygdsutveckling och föreningsverksamhet, men också angelägna inlägg från riksorganisationen. Vi har ökat intresset för Facebooksidan och har idag 454 följare (2022 var antalet 421).

Hemsidan www.helasverige.se/skaraborg uppdateras regelbundet av föreningens webbansvarige.

Medlemskap

Hela Sverige Skaraborg är medlem av Coompanion Skaraborg, Leader Nordvästra Skaraborg, Leader Östra Skaraborg samt Retrovägen.

Föreningen har dessutom undertecknat den Regionala överenskommelsen (RÖS) mellan Västra Götalandsregionen och civilsamhället, och ingår i samarbetet kring den sociala ekonomin SENS (Skaraborg) och regionala SER.

Medverkan möten och konferenser 2023

Utöver egna styrelsemöten har föreningen varit representerad på följande aktiviteter.

(VL = verksamhetsledare. Ordf = ordföranden, Övriga anges med namn)

Januari:

19/1 Uppvaktning VGR:s regionstyrelseordförande Helén Eliasson, Göteborg, **Ordf och VL**

25/1 Skaraborgsdagen, Skaraborgs kommunalförbund, Vara, **VL**

Februari:

22/2 Ordförandekonferens riksorganisation, digitalt, **Ordf**

Mars:

8/3 SER, Social ekonomi VGR, **VL**

9/3 Konferens ”Tillitskrisen” Länsförsäkringars forskningsfond, **VL**

29/3 SENS, Social ekonomi Skaraborg, årsmöte, Hjo, **VL**

April:

3/4 Styrelsemöte HSSL VG, Falköping, **Ordf och VL**

13/4 Tillgängliga evenemang, **VL**

18/4 Ordförandekonferens, riksorganisation, Järfälla, **Ordf & VL**

19/4 Årsmöte Hela Sverige ska leva, Järfälla, **Ordf & VL**

20/4 VGR:s konferens ”Plats att leva”, Göteborg, **Ordf & Åsa**

21/4 Årsmöte Coompanion Skaraborg, Vara, **Ordf & VL**

Maj:

11/5 Leader/landsbyggarna, Skånings-åsaka, **Ordf, Stig & VL**

15/5 Årsmöte HSSL VG + träff med VGR:s regionråd för kultur/civilsamhälle Alex Bergström, Herrljunga, **Ordf, Carina & VL**

23/5 Presskonferens om ”Upprop för Västgötabergen”, Häggum, **Ordf**

25/5 SOT, Service och trygghetspunkter, Länsstyrelsen, **VL**

31/5 Länsdistansmöte, riksorganisation, digitalt, **Karola**

Juni:

6/6 SER, Social ekonomi VGR, **VL**

20/6 Avtackningskonferens med SV:s avgående ordf. Bengt Ericson, Skövde, **Ordf**

22/6 Möte med VGR-tjänstemän för kultur/civilsamhällesfrågor, Göteborg, **Ordf & VL**

Juli:

Augusti:

14/8 Styrelsemöte HSSL VG, Göteborg, **Ordf & VL**

18/8 SER, Social ekonomi VGR, **VL**

September:

13/9 EU – Utbildning, **VL**

20/9 Ordförandekonferens riksorganisation, digitalt, **Ordf & VL**

Oktober:

5/10 Information för Centerseniorer Skaraborg, Skara, **Ordf**

11/10 Länsdistansmöte, riksorganisation, Digitalt, **Ordf & VL**

12-13/10 VGR-konferens om Idéburet och socialt byggande, Göteborg, **VL**

26/10 Konferens Lokala energilösningar, Broddetorp, **Ordf, VL, Karola & Stig**

November:

2/11 SER, Social ekonomi VGR, + RÖS, Regionala överenskommelsen, **VL**

8/11 Styrelsemöte HSSL VG, Ljungskile, **Ordf & VL**

11/11 Utdelning Årets lokala grupp till Larvs FK, Tråvad, **Ordf**

22/11 Ordförandekonferens riksorganisation, Stockholm, **Ordf & VL**

23/11 Höstmöte Hela Sverige ska leva, Stockholm, **Ordf & VL**

23/11 Leader/Landsbyggarna, Härjevad, **Åsa**

30/11 VGR-konferens ”Framtid Västra Götaland”, **Ordf & VL**

December:

10/12 Utdelning Hållbarhetspris, Våring, **Karl-Johan & VL**

16/12 VGR-konferens ”Partnerskap för regional service”, Alingsås, **Ordf**

.

Slutord

Verksamhetsåret 2023 har präglats av att stärka föreningens organisatoriska bas. Medlemsantalet har också ökat och var vid årets slut 36, varav fyra regionala organisationer. Det innebär att Hela Sverige Skaraborg är förankrad hos drygt 150 lokala föreningar och grupper.

Lokala utvecklingsgrupper, byalag och samhällsföreningar, som kämpar för sina hemorters utveckling, utgör en mycket viktig bas i en levande demokrati. Dessa grupper visar i konkret handling, hur en levande demokrati kan utvecklas genom att stärka medborgerligt engagemang. Två

bra exempel på sådant lokalt utvecklingsarbete visar årets pristagare av Årets Lokala Grupp; Larvs FK i Vara kommun liksom mottagaren av vårt Hållbarhetspris; Väring Locketorps hembygdsförening, i Skövde kommun.

Det är av avgörande betydelse att kommuner och region, liksom riksdag och regering, inser hur viktig detta engagemang är för att utveckla det svenska folkstyret. Kommunerna måste se möjligheterna att nära samarbeta med dessa lokala föreningar, och stödja tillkomst av flera lokala utvecklingsgrupper. Det är djupt oroväckande att nuvarande regerings politik skapar försämrade förutsättningar för föreningsliv, folkbildning och civilsamhälle.

Styrelsen har prioriterat att öka kännedomen om Hela Sverige Skaraborg. Det har skett i såväl massmedia, som gentemot kommuner & region.

Samarbetet med Coompanion och Skaraborgs två Leader-områden har utvecklats, med en gemensam konferensdag om lokala energilösningar. Styrelsens förhoppning är att liknande gemensamma konferenser kan genomföras i framtiden.

Kommande år prioriterar styrelsen fyra områden; Civil beredskap, Lokal ungdomsverksamhet, Lokala energilösningar samt Bostadsplanering på småorter.

Det är styrelsens förhoppning att de positiva samtal som under året förts med Västra Götalandsregionen ska leda till att Hela Sverige Skaraborg ges regionalt stöd att främja en bra utveckling på landsbygden och småorter.

Styrelsen vill tacka våra medlemmar för gott och viktigt arbete under året. Ett tack riktas också till de organisationer och myndigheter som vi under året samarbetat med.

Per Gustafsson
ordförande

Karola Svensson
vice ordförande

Stig Larsson

Carina Johansson

Bettina Sorgenfrei

Åsa Sandberg

Karl-Johan Gustafson

Helena Dahlström
Verksamhetsledare, sekreterare



Document history

COMPLETED BY ALL:

13.02.2024 18:17

SENT BY OWNER:

Bengt Ericson • 12.02.2024 15:48

DOCUMENT ID:

B1Eh12PiT

ENVELOPE ID:

Sjjknwoa-B1Eh12PiT

DOCUMENT NAME:

Verksamhetsberättelse 2023 - HSSL Skaraborg.pdf

7 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
HELENA DALSTRÖM helena.dahlstrom@coompanion.se	Signed Authenticated	12.02.2024 16:15 12.02.2024 16:13	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/08/18) IP: 78.69.59.61
BETTINA SORGENFREI sorgenfreiinschweden@gmail.com	Signed Authenticated	12.02.2024 17:08 12.02.2024 17:07	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1966/12/20) IP: 2.70.121.187
STIG RUNE VILHELM LARSSON stig.larsson.axvall@gmail.com	Signed Authenticated	12.02.2024 19:38 12.02.2024 19:34	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1947/05/05) IP: 83.223.31.76
PER GUSTAFSSON per@komiris.se	Signed Authenticated	12.02.2024 20:28 12.02.2024 20:27	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/08/12) IP: 83.223.4.249
CARINA JOHANSSON tylhammarscarina@hotmail.com	Signed Authenticated	12.02.2024 21:55 12.02.2024 21:53	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/08/31) IP: 178.31.5.242
KARL JOHAN GUSTAFSSON karljohan.g@telia.com	Signed Authenticated	12.02.2024 22:31 12.02.2024 22:25	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1956/05/26) IP: 217.211.189.115
ÅSA SANDBERG asa.sandberg9@gmail.com	Signed Authenticated	13.02.2024 18:03 13.02.2024 18:02	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1979/06/06) IP: 81.234.214.136
KAROLA MARIA SVENSSON karola.vilan@gmail.com	Signed Authenticated	13.02.2024 18:17 13.02.2024 07:49	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1969/05/15) IP: 80.68.123.253

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.



GDPR



eIDAS



PDF

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.
Copies of signed documents are securely stored by Verified.



GDPR



eIDAS



PDF